
Rio Grande do Sul , 07 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4050 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             112 

53.673.548/0001-69 / 59.646.238 GLAUCIA LOPES CHIESA  
CNPJ 59.646.238/0001-31 e 58.973.692 ANDRE SANTOS DE 
JESUS CNPJ 58.973.692/0001-34, para o item 1 do edital, tudo em 
perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei 
Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
 

Ibirubá-RS, 4 de abril de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:622B2E0D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de empresas de 
radiodifusão localizadas em Ibirubá para a veiculação de 
publicidade institucional, atos públicos e eventos promovidos pela 
Administração Pública Municipal de Ibirubá, pago mensalmente 
de acordo com a demanda utilizada, mediante autorização prévia do 
setor responsável, conforme Edital de Chamamento Público n° 005-
2025 e seus anexos, habilitando a empresa: EMISSORAS 
PIONEIRAS DA UNIÃO LTDA  CNPJ: 90.659.210/0001-89, para 
o item 1 do edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em 
especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 
 

Ibirubá-RS, 04 de abril de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:809FE1BA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 43-
2025 Processo 77-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa SLC 
MAQUINAS LTDA - CNPJ 90.055.054/0001-47, para manutenção 
Trator John Deere, frota nº 197, pelo valor total de R$ 1.106,82 (um 
mil, cento e seis reais e oitenta e dois centavos), conforme 
documentos e solicitação da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Agropecuária e Ambiental e em conformidade com o 
Parecer Jurídico n.º 148-2025. 
 

Ibirubá - RS, 4 de abril de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:695D5F71 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 037/2025 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR(A) 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO para os interessados, a HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para Contratação de 
PROFESSOR(A), de acordo com o Edital de Abertura nº 029/2025: 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) INSCRITO(A) CLASSIFICAÇÃO 

01 ROSANE RAASCH HAHN 1º 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 04 
de abril de 2025.
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se e Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:57B3A58D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA a adesão à Ata de Registro de Preços, para 

417 15 + 1 lugares com acessibilidade (R$ 363.900,00) e 1(uma) 
unidade do Veículo Sprinter Van 517 20 + 1 lugares com 
acessibilidade (R$ 410.300,00), através da licitação do Pregão 
Eletrônico n° 003-2024, Sistema Registro de Preços realizada pelo 
Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Taquari  
CONSISA, pelo valor total de R$ 774.200,00 (setecentos e setenta e 
quatro mil e duzentos reais), cujo fornecedor com preço registrado é a 
empresa APOMEDIL SA VEICULOS - CNPJ 91.157.859/0001-64, 
conforme parecer jurídico 149-2025, tudo em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 04 de abril de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH  
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:B6872A45 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 16.216/2025 

 
Determina o pagamento em Regime Suplementar de 
22 horas, para a professora Geovana Blasi Henkes. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais com tidas no artigo 68, inciso 
VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e 
suas alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 246/2024, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder o pagamento de 22 horas semanais, em Regime 
Suplementar, para a professora GEOVANA BLASI HENKES, 
Matrícula n° 635-2, (Nível 2), conforme Art.31, §1º, §2º, §3°, §4º e 
§5º da Lei Complementar n. º 246/2024, a contar de 10 de março de 
2025 a 31 de dezembro de 2025, para função de assessoramento 
pedagógico, junto à EMEF Alfredo Brenner. 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 10 de março de 2025, ficando revogada a 
Portaria N° 16.134/2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
31 de março de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
  
Registre-se, Publique-se, 


